
- 1 -

令和元年 10 月 1 日

保 護 者 様

遊学館高等学校
校長 竹 田 剛

創立記念講演の開催について（ご案内）

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。また、
日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、本校は 11 月 4 日（㊊）に 115 周年となる創立記念日を迎えます。今年は、３年
に１回の外部からゲストをお招きして創立記念のイベントを行う年となっています。つき
ましては、以下の要領で創立記念講演を開催いたします。この行事の開催にあたっては、
育朋会や同窓会からの協賛・支援も賜りますので、保護者・卒業生の皆様にも広く案内し、
席に限りはありますが観覧も受け付けさせていただくことといたしました。

観覧を希望される方は生徒・担任を通じ、10 月 10 日（木）までに入場整理券を担当者
（副校長）へご提出ください。折り返し生徒を通じ、押印した入場整理券をお渡しいたし
ます。生徒達にとって、有意義かつ思い出に残る行事となることを期待しております。

◎ 日 時： 11月 1日（金）13:30～ 15:00 ＜ 13:00開場予定＞

◎ 場 所： 金沢歌劇座

◎ 講 師： ゴルゴ松本氏
＜お笑い芸人 漢字の話、歴史の話など笑いを交えながら、「命」、
「言葉」、「人生」などをテーマに魂のこもった熱い授業を展開＞

◎ テーマ： 命の授業

＊ 備 考： 観覧は生徒のご家族に限らせていただきます。（先着 200名）
当日 15:30 から同会場にて、同窓会総会も行います。卒業生の方は、

こちらへもぜひご参加ください。
お問い合わせは、副校長（中村）まで ＜学校 TEL.076-262-8484 ＞

＜以下、切り取り＞

＜遊学館高等学校 創立記念講演＞ 入場整理券

◎ 観覧希望者のお名前 … 生徒のご家族に限らせていただきます

①（代表）： （生徒との関係… 保護者 祖父母 他( )）

② （生徒との関係… 保護者 祖父母 他( )）

③ （生徒との関係… 保護者 祖父母 他( )）

④ （生徒との関係… 保護者 祖父母 他( )）

⑤ （生徒との関係… 保護者 祖父母 他( )）

連絡先 TEL ：
（学校印）

生徒氏名 ： （ 年 組）

＜学校印がないものは無効です ↑＞

＊ お車で来場される場合、ホールまたは近隣の有料駐車場をご利用ください。


